simila conspersa oleo in sacrificium: mortariolum
 aureum appendens decem sicos plenum incenso:
 boue de armento et arietem: et agnum anniculum in
 holocaustum byrcum pro peccato et in hostias pa-
 cificorum boues duos arietes quinque. byrcos qui-
 ne agnos anniculos quinque. Hec fuit oblatio sa-
 lamisbel filii surisaddai. Die sexto princeps filio-
 rum gad eliasaph filius duus. obtulit acetabu-
 lum argenteum appendens centum triginta sicos
 phialam argenteam habentem septuaginta sicos ad
 pondus sanctuarij: vtrumque plenum simila consper-
 sa oleo in sacrificium. mortariolum aureum appen-
 dens decem sicos plenum incenso: bouem de ar-
 mento: et arietem et agnum anniculum in holoca-
 stum byrcum pro peccato et in hostias pacifi-
 corum boues duos: arietes quinque. byrcos qui-
 ne agnos anniculos quinque. Hec fuit oblatio belia
 sapb filii duel. Die septimo princeps filiorum ephra-
 im elisama filius amminud: obtulit acetabulum
 argenteum appendens centum triginta sicos phia-
 lam argenteam habentem septuaginta sicos ad
 pondus sanctuarij vtrumque plenum simila conspersa
 oleo in sacrificium mortariolum aureum appendens
 decem sicos plenum incenso bouem de armento et
 arietem et agnum anniculum in holocaustum birc-
 um pro peccato: et in hostias pacificorum bo-
 ues duos: arietes quinque. byrcos quinque agnos
 anniculos quinque. Hec fuit oblatio elisama fi-
 lii amminud. Die octavo princeps filiorum ma-
 nasse gamaliel filius phadassur. obtulit acetabu-
 lum argenteum appendens centum triginta
 sicos phialam argenteam habentem septu-
 aginta sicos ad pondus sanctuarij vtrumque ple-
 num simila conspersa oleo in sacrificium morta-
 rium aureum appendens decem sicos ple-
 num incenso bouem de armento et arietem et
 agnum anniculum: in holocaustum byrcum pro
 peccato: et in hostias pacificorum boues duos:
 arietes quinque. byrcos quinque agnos annicu-
 los quinque. Hec fuit oblatio gamaliel filii pba-
 dassur. Die nono princeps filiorum beniamin ab-
 bidan filius gedeonis obtulit acetabulum ar-
 genteum appendens centum triginta sicos phia-
 lam argenteam habentem septuaginta sicos ad
 pondus sanctuarij vtrumque plenum simila con-
 spersa oleo in sacrificium mortariolum aureum appen-
 dens decem sicos plenum incenso: bouem de
 armento et arietem et agnum anniculum in ho-
 locaustum byrcum pro pcto et in hostias pacifico-

rum boues duos arietes quinque. bircos qui-
 ne agnos anniculos quinque. Hec fuit oblatio
 abiezer filii amisaddai. Die undecimo princeps
 filiorum afer phegiel filius ochra obtilit acer-
 tabulum argenteum appendens centum triginta
 sicos phialam argenteam habentem septuaginta
 sicos ad pondus sanctuarij vtrumque plenum
 simila conspersa oleo in sacrificium mortariolum
 aureum appendens decem sicos plenum incenso:
 boue de armento et arietem et agnum anniculum in
 holocaustum bircum pro peccato: et in hostias pacificorum
 boues duos arietes quinque: bircos quinque agnos annicu-
 los quinque. Hec fuit oblatio phiegigel filii ochra.
 Die duodecimo princeps filiorum neptalin abira
 filius benan. obtulit acetabulum argenteum appen-
 dens centum triginta sicos phialam argenteam
 habentem septuaginta sicos ad pondus sanctua-
 rij vtrumque plenum simila conspersa oleo in sacri-
 ficiu mortariolum aureum appendens decem si-
 cos plenum incenso bouem de armento et arietem et
 agnum anniculum in holocaustum: bircum pro
 peccato: et in hostias pacificorum boues duos: arietes
 quinque. bircos quinque agnos anniculos quinque. Hec fuit oblatio abira filii benan. Hec
 in dedicatione altaris oblate sunt a principiis
 bus israel. in die qua consecratum est. acetabu-
 la argentea duodecim. phiale argentea duode-
 cim. mortaria aurea duodecim. ita ut centum tri-
 ginta sicos haberet unus acetabulum. et septu-
 aginta sicos una phiala. i. in commune vasorum
 omnium ex argento: sicut duo milia quadringenti
 pondere sanctuarij: mortaria aurea duode-
 cim plena incenso. denos sicos appedentia posse
 re sanctuarij. i. simul auri sicut centum viginti: bo-
 ues de armento in holocaustum duodecim: arietes
 duodecim: agni anniculi duodecim: et libamenta
 eorum byrci duodecim. pro pcto: in hostias pacifico-
 rium. boues viginti quatuor: arietes seraginta. birc-
 os seraginta. agni anniculi seraginta. Hec obla-
 ta sunt in dedicatione altaris quando vinctum
 est. Eius ingredere moyses tabernaculū fes-
 teris. ut consuleret oraculū. audiebat vocē lo-
 quētis ad se de propitiatorio. quod erat sup ar-
 ca testimonij infra duos cherubim. vii et loqba ei.
C. S. De candelabro et oblatione et purifica-
 tione. et etate leuitarum. **Ea. VIII**

Dicitusque est dominus ad moysen: di-
 cens. Loquere aaron et dices ad eum
 Cum posueris septem lucernas can-
 delabrum in australi parte erigatur.
 Hoc sigitur preceps ut lucerne contra bovem
 et regione respiciant ad mensam panum in po-
 positionis. contra eam partem quam candelabrum
 respicit lucere debebunt. Fecitque aaron
 et imposuit lucernas super candelabrum. ut pos-
 cepat dominus moysi. Hec autem erat factu-
 ra candelabri: et auro ductili. tam mediis stu-
 pes quam cuncta que ex utroque calamorum latere
 nascebant. Inta exemplum quod ostendit dñs
 moysi. ita operatus est candelabrum. Et locutus
 fui

Numeri

B. est dominus ad moysen: dices. Tolle leuitas et medio filiorum israel: et purificabis eos iuxta hunc ritu. Aspergant aqua lustrationis et rasant omnes pilos carnis sua. Lungs lauerint vestimenta sua et mūdati fuerint tollent bouē de armētis et libamētū eius similiā oleo sp̄fam. bouem autem alterum de armēto accipies pro peccato. et applicabis leuitas coram tabernaculo federis. conuocata omni multitudine filiorū israel. Lungs leuite fuerint corā dñō ponent filij israel manus suas super eos. et offeret aaron leuitas munus in conspectu dñi a filiis israel. vt seruant in ministerio eius. Leuite quoq; ponent manus suas super capita bouē e quibus vnum facies pro peccato: et alterū in holocaustum dñi. vt depreceris pro eis. Statu eis leuitas in conspectu aaron et filiorū eius: et consecrabis oblatos dñi ac separabis de medio filiorū israel vt sint mei: et postea ingrediantur tabernaculum federis ut seruat mibi. Hicq; purificabis et consecrabis eos in oblationē dñi: qm̄ dono donati sunt mibi a filiis israel. Pro p̄mogenitis q̄ aperiunt omnē vulnā in israel: ac cepicos. Q̄ ea sunt etiā omnia primogenita filiorū israel. tā et hominib; q̄ et iumentis. Ex die quo percussi omne p̄mogenitū in terra egypti. sanctificauit eos mibi: et tuli leuitas pro cūctis p̄mogeniis filiorū israel tradidiq; eos dono aaron et filiis eius de medio populi ut seruant mibi: pro israel in tabernaculo federis. et orent pro eis ne sit in populo plaga si awsi fuerit. et accedere ad sanctuarium. Feceruntq; moyses et aaron et omnis multitudo filiorum israel super leuitis que p̄ceperat dominus moysi. purificatiq; sunt et lauerunt vestimenta sua. Eleuauitq; eos aaron in conspectu dñi et orauit p̄eis. vt purificari ingrederent ad officia sua in tabernaculum federis coram aaron et filiis ei. Hic p̄ceperat dñs moysi de leuitis ita factum est. Locutusq; est dñs ad moysen: dicens. Hec est lex leuitarum. A vigintiquinq; annis et supra ingredientur: vt ministrarent in tabernaculo federis. Lungs quinquagesimū annū etatis impleuerint seruire cessabūt. erūtq; mīstri fratru suorū in tabernaculo federis: vt custodiāt que sibi fuerint cōmēdata. opera aut ipsa nō faciat. Sic dispones leuitis i custodib; suis.

C. De vase p̄mo mūdo postea immūdorum alienigenarū: de ducatu nubis. La. IX

H. **D.** Locutus est dñs ad moysen in deserto synai. anno secundo postq; egressi sunt de terra egypti: mense primo: dicens. Faciant filii israel vase in tempore suo quartadecima die mensis buius ad e sperā. iurta oēs ceremonias et iustificationes eius: Precepitq; moyses filiis israel ut facerēt phase. Qui fecerunt tpe suo quartadecima die mensis ad vesperam in monte synai. Iurta omnia que mandauerat dñs moysi fecerūt filii israel. Ecce autē quidā immūdi super anima bovinis qui non poterant facere phase in die illa.

lo: accedentes ad moysen et aaron: dicerūt eis Immundi sumus super anima hominis. quare fraudamur ut nō valeam oblationē offerre dñi in tpe suo inter filios israel. Quibus rūdit moyses. Statevt consulā quid p̄cipiat dñs de vobis. Locutusq; est dñs ad moysen: dicens Loquere filiis israel. Homo qui fuerit immundus sup anima sua in via procul in gente vestra: faciat phase dñi in mense secūdo quartadecima die mensis ad vesperā: cū azymis et lacris agrestibus comedent illud. Non relinquet ex eo quippiā usq; mane. et os eius non cōfringent. oēm ritu phase obseruabūt. Si quis autem et mūdus est et in itinere non fuit et tñ nō fecit phase: ertermiabitur anima illa de populis suis. quia sacrificiū dñi non obtulit tpe suo p̄ctū suū ipse portabit. Peregrinū quoq; et aduenia si fuerint apud vos facient phase dñi iurta ceremonias et iustificationes suas. Preceptum idem erit apud vos tam aduene q̄ indeigne. Igitur die qua erectū est tabernaculum. Etoī operuist illud nubes. A vespere aut sup tētorū erat quasi species ignis usq; mane. Sic fiebat iugiter. Per diē operiebat illud nubes. et p̄ noctem quasi species ignis. Lungs ablata fuisset nubes que tabernaculum p̄tegebant: tūc profisciebant filii israel. et in loco ubi stetisset nubes ibi castrametabant. Ad imperiū dñi p̄fisciebant. et ad imperiū illius figebant tabernaculum. Eunctis diebus quibus stebat nubes sup tabernaculum. manebat in eodem loco. et si euensisset ut multo tpe maneret super illud. erant filii israel in excubis dñi. et non p̄fisciebant quot diebus fuisset nubes super tabernaculum. Ad imperiū dñi erigebant tentoria. et ad imperiū illius deponebant. Si fuisset nubes a vespere usq; mane: et statim diluculo tabernaculum reliquisset p̄fisciebant. et si post diem et noctem recessisset: dissipabat tentoria. Si vobis duo aut uno mēse vel longiori tempore fuisset super tabernaculum manebant filii israel in eodem loco et non p̄fisciebant. statim autem ut recessisset mouebant castra. Per verbum dñi figebant tentoria. et per verbum illius p̄fisciebantur. erat in excubis domini iurta imperium per manum moysi.

C. **S.** De tubis argenteis et officiis earum de ordine mouēdi castra. de obab cognato moy si quō arca precedebat eos. quid dicebat moyses cū eleuabaf aut deponebaf arca.

L. Locutusq; est dñs ad moysen: dicens. Fac tibi duas tabulas argenteas ductiles. quibus conuocare possis multitudines qm̄ mouēda sunt castra. Lungs increpueris tubis: congregabitur ad te omnis turba ad hostium tabernaculū federis. Si semel clangueris. venient ad te principes et capitā multitudinis israel. Si autem prolior atq; concisus clangor increpuerit mouebunt castra primi qui sunt ad orientalem plagā. In secundo autē sonitu et parti ylulari tube leuabunt

tentoria qui habitant ad meridiem: et iuxta huc modum reliquias facient vultantibus tubis in pfectiōnē. Qui autē congregandus est populus. simplex tubarum clangor erit et non concisus vultabunt. Filii autem aaron sacerdotis clangēt tubis. eritque hoc legitimū sempiternū in generationibus vestris. Si erieritis ad bellum de terra vestra. oīra hostes qui dimidicant aduersus vos clangetis vultantibus tubis. et erit recordatio vestri coram domino deo vestro. ut eruamini de manib⁹ inimicorum vestrorū. Si quando habebitis epulum et dies festos et kalendas canetis tubis super holocaustis et pacificis victimis. ut sint vobis in recordationē dei vestri. Ego dominus deus vester. Anno secundo mense secundo yicesima die mensis eleuata est nubes de tabernaculo federis. Profectiq⁹ sunt filii israel per turmas suas de deserto synai. et recubuit nubes in solitudine pharam. Moneruntq⁹ castra primi iurta imperium domini per manū moysi. filii iuda per turmas suas quoru⁹ princeps erat nason filius amminadab. In tribu filiorū psachar fuit princeps nathanael filius suar. In tribu zebulon erat princeps eliab: filius belon depositu⁹ est tabernaculum: quod portates egressi sunt filii gerson et merari. Profectiq⁹ sunt et filii ruben per turmas et ordinē suū quorum princeps erat elisur filius sedeur. In tribu autem filiorū simeon princeps fuit salamibel filius surisaddai. Porro in tribu gad erat princeps bethsaph filius duel. Profectiq⁹ sunt et chaabitate. portantes sanctuarium. Tā dñi tabernaculum portabatur donec venirent ad erectionis locū. Monerunt castra et filii ephraim per turmas suas in quoru⁹ exercitu princeps erat elisama filius ammiud. In tribu autē filiorū manasse princeps fuit gamaliel filius phadassur et in tribu beniamin erat dñe abidan filius gedoneis. Nonnulli castrorū omniū pfecti sunt filii dan per turmas suas. in quo⁹ exercitu princeps fuit abieser filius amisaddai. In tribu autē filiorū aser erat princeps pheguel filius ochran. Et in tribu filiorū neptali⁹ princeps fuit abira filius benā. Hec sunt castra et pfectiones filiorū israel per turmas suas quādo egrediebātur. Dicitq⁹ moyses obab filio raguel madianite cognato suo. Proficisciuntur ad locum quē dominus datur ē nob. veni nobiscū ut bñ faciam⁹ tibi. qz dñs bona pmissit israeli. Qui ille respondit. Nō vadā tecū. s̄ reuertar in terrā meā in q̄ nat⁹ suz. Et ille. Noli inquit nos relinquer. Tu enī nosti in qb⁹ locis p desertū castra ponere debeam⁹. et eris ductor nř. Cūq⁹ nobiscū veneris q̄cqd optimū fuerit et operib⁹ q̄s nob̄ traditur ē dñs dabim⁹ tibi. Profecti sunt q̄ de mōte dñi via triūm dierū. arcaq⁹ federis dñi pcedebat eos p dics tres puidēs castrorū locū. Nubes q̄ dñi sup eos erat p diē cū icederet. Cūq⁹ eleuaref arca. dicebat moyses. Surge dñe et dissipēf iūmici tui et fugiat q̄ oderit te a facie tua. Et autē dponeref aiebat. Reuerte dñe ad multitudines exercitū isrl.

C. L. S. De pena murmuris. de carnū pcupis. sc̄entia de turbatione spūs moyſi. ppbetanti⁹ bus. de in castris. de coturnicibus. de mādaris et sepulchris concupiscentie.

C. L. XI

Tunc ortum est murmur populi quasi dolentū p labore extra dñm. quod cū audisset iratus est. et accensus in eos signis dñi. denorauit extremā castroz partē. Cūq⁹ clamasset populus ad moysem. orauit moyses ad dñz et absorptus est signis. Vocauit q̄ nomē loci illius incēsio. eo q̄ succensus fuisset cōtra eos signis dñi. Vulgus quippe promiscuū qđ ascenderat cūz eis flagrant̄ defiderio carnū sedens et flens. iūctis sibi pariter filiis israel: et ait. Quis dabit nobis ad vescendū carnes? Recordamur pīscū quos comedebam⁹ i. egypto gratis in mentē nobis veniūt cucumeres et pepones porriq⁹ et cepe. et allia. Hā nra arida est. nibil aliud respicit oculi nostri nisi man. Erat autē man quasi semen coriandri colonis bedellij. Circuībatq⁹ populū: et colligēs illud frangebat mola siue terebat in mortario. coquens in olla et faciens ex eo tortulas saporis quasi panis oleati. Cūq⁹ descēderet nocte sup castra ros. descēdebat pariter et man. Huius diuit ergo moyses fluentē populū per familias singulos per ostia tentorū sui. Irratusq⁹ est furor dñi valde. sed et moysi intolerāda resūsa ē et ait ad dñm. Cur afflixisti seruū tuū? Quare nō inuenio gratiā coram te? Et cur imposuisti pondū vniuersi populi huīns super me? Nū quid ego cōcepi. omnē hāc multitudinē vel genui eam? ut dicas mibi porta eos in sinu tuo sic ut portare solet nutrit infatulū. et defer in terram p̄ qua iurasti patrib⁹ eoz. Unde mibi carnes ut dem tante multitudini? Fluunt cōtra medientes. Da nobis carnes ut comedam⁹. Nō possum solus sustinere oēm hūc populū. qz grāuis est mibi. Sī aliter tibi videf. obsecro ut interficias me et iūenā gratiā in oculis tuis. nē tantis afficiar malis. Et dixit dñs ad moysem. Longrega mibi septuaginta viros de senioribus israel quos tu nosti q̄ senes populū sint ac magistri. et duces eos ad ostiu⁹ tabernaculi fedēris. faciesq⁹ ibi stare tecū. ut descendā et loq̄r̄ tibi. et auferam de spiritu tuo. tradamq⁹ eis ut sustentent tecū onus populū. et nō tu solus grāueris. Populo q̄ dices. Sanctificamini. Eras comedetis carnes. Ego enim audiui vos dicere. Quis dabit nobis escas carnū? Bene nobis erat i. egypto. Ut det vobis dñs carnes et comedetis nō uno die nec duob⁹ vel quinq⁹ aut decem. nec viginti quidem. sed vsq⁹ ad mē sem dierum. donec exeat per nares vestras et vertatur in nauseam: eo q̄ repuleritis dominum qui in medio vestri est. et fleueritis coram eo dicentes. Quare egressi sumus ex egypto ut periremus in solitudine? Et ait moyses ad dominū. Sercenta milia peditus huīns populi sunt. Et tu dicas. dabo eis esum carnū mēscō integro. Nunquid ouiam et boum multitu⁹.

Eto. xvi. g

Lev. xx. b
Josue. iii. b
i. Reg. xvi. b

E

Paltvij.

Numeri

Esa.lxx.3]

do cedetur ut possit sufficere ad cibum vel oēs
pisces maris in vnū cōgregabunt̄ ut eos sati-
ent. Lui respondit dñs. Nunquid manus dñi
inuialida est. Iā nunc videbis vtrū meus fmo
ope cōpleatur. Uenit igitur moyses t narrauit
populo verba domini. congregans septuaginta
vīros de seniorib⁹ israel. quos stare fecit cir-
ca tabernaculum. Descenditq; dñs per nubez
et locutus est ad eū auferens de spiritu q; erat
in mōse. et dans septuaginta vīris. Lungs re-
quiescerunt in eis sp̄ritus prop̄betauerunt nec
ultra cessauerunt. Remanserant autem in ca-
stris duo vīti: quorum vīnus vocabatur beldad
et alter medad: super quos requieuit sp̄ritus.
nā t ip̄i descripti fuerant et nō erierant ad ta-
bernaclum. Cum prophetarent in castris. cui
currit puer et nūcianuit moyſi: dicens. H̄eldad
et medad. pp̄betant in castris. Statim iſoue fi-
lius nū minister moyſi et electus e pluribus:
ait. Domine mī moyſes pb̄ibe eos. At ille. qd
Inquit emularis p me. Quis tribuat vt om̄is
populus pp̄betet. et det eis dñs sp̄ritū suum:
¶ Reuersusq; est moyſes et maiores natu israel
in castra. Uentus autem egrediēs a dño arre-
ptas trans mare coturnices detulit et dimisit
in castra itinere quātū vno die cōfici potest ex
omni parte castorum per circuituz. volabātq;
in aere duobus cubitis altitudine super terrā
Urgens ergo populus toto die illo et nocte
ac die altero congregauit coturnicū multitudi-
nē qui parum decem choros. et siccauerunt eas
per gyrū castorum. Hdbuc carnes erant in dē-
tibus eorum. nec defecerat buiūscemodi cib⁹ t
ecce furor domini concitatus in populi. p̄cus
fit eum plaga magna nimis. Uocatusq; est ille
locus sepulchra cōcupie. ibi eis̄ sepelierunt po-
pulum qui desiderauerat carnes. Egressi autē
de sepulchris concupie venerunt in aſcroth. et
manserunt ibi.

¶ L. S. Aaron et maria murmurauerunt con-
tra moyſen. Oaria lepra percūtitur. La. XII

P̄s.lxxvij.

A Deu.xviii.b
B
C
D
E
F

Locutaq; est maria et aarō cōtra moy-
ſen. ppter vrorem eius ethiopissam.
et direrunt. Nun per soluz moyſen lo-
cutus est dñs. Nōne et nobis similit
est locutus? Quod cum audisset dñs iratus est
valde. Erat em̄ moyſes vīr mitissimus sup̄ oēs
homines qui morabant̄ in terra. Statim locu-
tus est dñs ad eū et ad aaron et mariam. E-
gredimini vos tantum tres ad tabernaculum
federis. Lungs fuissent egressi descēdit dñs in
columna nubis et stetit in introitu tabernacu-
li vocans aaron et mariam. Qui cum issent de-
xit ad eos. Audite sermones meos. Si q; fue-
rit intervos prop̄beta dñi in visione apparebo
ei. vel per somnū loquar ad illum. At non ta-
lis seruus meus moyſes qui in om̄i domo mea
fidelissimus est. Ore em̄ ad os loquor ei. Palā
et nō per enigmata et figurās deū videt. Qua-
re ergo non timuisti. detrahere suo meo moy-